Denique opes et non ita tenens requiruntur ad Missiones tuen-
das, máxime cum earum necessitates ex bello in immensum creve-
rint, tot scholis et nosocomiis et domibus hospitalibus et gratuitis 
rerum diribitoriis aliisque sublatis extinctis. Hic enimvero bonos 
omnes apellamus, ut liberales pro facultatibus exsistant. Nam Qui 
habuerit substantiam huius mundi, et viderit fratrem suum necessi-

tatem habere, et clauserit viscera sua ab eo; quomodo charitas Dei 

manet in eo? ( i ) . Ita quidem Ioannes xApostolus, de illis loquens qui 
rerum externarum necessitate premantur. A t quanto est sanctius ob-
servanda caritatis lex in hac causa, cum agitur non solum ut inediae 
et inopiae ceterisque miseriis infinitae multitudinis subveniatur, sed 

(i) I lo, III, 17 
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etiam et in primis ut tam ingenus animarum numerus e superbo 
Satanae dominatu in filiorum Dei libertatem vindicetur? Quare illa 
praesertim quae in sacrarum Missionum commodum sunt instituta, 
adiuvari catholicorum liberalitate cupimus. Primum est Opus quod 
apellatur a Propagatione Fidei, pluries iam a decessoribus Nostris d i -
laudatum; ex quo ut vel maior íructuum optimorum ubertas exsistat 
in posterum, volumus sacrum Consilium christiano nomini propa
gando diligentissime curet. Máxime enim ex eo copiae suppetant 
oportet unde Missiones tum quae iam sunt conditae tum quae post 
hac condendae erunt, sustententur: confidimus autem non permissu-
rum catholicum orbem ut, cum alii ad errores diffundendos abun-
dent affluantque opibus, nostri verum diseminantes cum inopia lu-
ctentur. Alterum, quod etiam vehementer ómnibus commendamus, 
est Sanctae infantiae Opus, cuius est vigilare ut infidelium parvulis 
decendentibus baptismus ministretur: idque eo est commendabilius, 
quia pueri quoque nostri ipsum participare possunt, itaque, matu-
re intelligentes quanti sit Fidei donum, suam operam ad illud cum 
aliis communicandum discunt coníerre. Nec vero praetermittendum 
est Opus Sancti Petri, ut aiunt, quo educationi atque iñstitutioni 
cleri indigenae Missionum consulitur.—Ad haec diligenter obser
van volumus quod est a decessore Nostro fel. rec. Leone X I I I praes-

w 

criptum, ut in festo Epiphaniae Domini in ómnibus orbis terrarum 
sacris aedibus stipes «pro redimendis captivis ex Africa» corrogen-
tur, et quantum collectum erit pecuniae, ad S. Consilium Fidei 
Propagandae mittatur. 

Sed quo certius uberiusque optata Nostra eveniant, debetis om
nino, venerabilis Fratres, vestri cleri disciplinam peculiarii quodam 
modo ad Missiones dirigere. Vulgo enim fideles ad opitulandum 
hominibus apostolicis inclinant et propendent; vosque hac animo-
rum propensione sapienter utamini, ut quam máximo Missionibus 
sit emolumento. Scitote igitur Nos cupere, in ómnibus orbis catho-
lici dioecesibus eam quam vocant Missionalem cleri consociationem,